
Latvijas kino veiksmes stāsts – filma „Straume” 

 

Kultūrizglītības programmas „Latvijas skolas soma” ietvaros Rēzeknes 

3.pamatskolas  1.un 4. klašu skolēni apmeklēja Latgales vēstniecību "Gors", lai noskatītos 

piedzīvojumu, animācijas,  Latvijas kino lielāko veiksmes stāstu filmu "Straume". 

Pēc filmas skolēni dalījās savos iespaidos, animācija bija aizraujoša, vizuāli bagāta ar 

krāsām, mūzikas skaņām un realitātes spektru. Katrs galveno varoņu pieskāriens ūdens virsmai, 

katra lietus lāse un koku lapās attēlotā stiprā vēja plūsma sagādāja dziļu, emocionālu 

pārdzīvojumu, šķita, ka visi mēs esam šajā animācijas sižetā un izjūtam visu, ko pārdzīvo 

multfilmas varoņi.  Emocijas bija tik spilgti attēlotas, ka nebija nepieciešams valodas 

pielietojums. Animācijas saturs bija pieskaņots dabas procesu un parādību reālajai būtībai. Caur 

animācijas sižetu varēja izjust dabas varenības spēku un izprast savu vietu šajā pasaulē. Bet 

animācijas filmas varoņi lika skolēniem padomāt par rīcību, komunikāciju, attieksmi un 

izjūtām,  kāda būtu mūsu šajos apstākļos. 

Paldies, Latgales vēstniecībai „Gors” par šo lielisko iespēju, kura tika mums dota, 

noskatoties šo piedzīvojumu. 

  

  
 

Informāciju sagatavoja sākumskolas klašu skolotāja  

Vita Marinska. 

 


